[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.07.2023                                       с. Знаменка                                    №   69 - П

            О внесении изменений в №85-П от 25.11.2014 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Знаменского сельсовета»
                    В соответствии с федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ, вступившим в силу 04.05.2023, на основании которого внесены  изменения в федеральные законы «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Знаменского сельсовета, в целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение Постановления 85-П от 25.11.2014 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Знаменского сельсовета» следующие изменения:
        1.1раздел 1 Положения читать в новой редакции:
-«1.1. Настоящее Положение определяет порядок обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Знаменского сельсовета (далее – оповещение и информирование населения), состав, задачи систем оповещения и информирования населения, порядок создания и поддерживания в готовности технических средств оповещения и информирования населения.
   1.2.  Оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
   1.3.    системы оповещения населения - совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
   1.2 Дополнить Положение разделом 6:
-« 6. Полномочия администрации Знаменского сельсовета в области гражданской обороны.
 Администрация Знаменского сельсовета самостоятельно в пределах границ Знаменского сельсовета:
- создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию  систему оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
         2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Глава администрации сельсовета                                              Б.В. Воронцов